
E Pernano Lima, Sábado 13 de Agosto de 1983 

DISPOSICIONES ESPECIALES 

PRIMERA.—Las transferencias de partidas que, 

para el debido funcionamiento del INADE, se re- 

quiera efectuar entre los pliegos presupuestales co- 

rrespondientes al Sector Público, serán aprobadas 

de conformidad con las disposiciones legales corres- 

pondientes. : “ 

SEGUNDA.— El INADE asumirá dentro de su 

ceompetencia los derechos, obligaciones y activida- 

des estipuladas en los Convenios, Contratos y demás 

compromisos vigentes de las entidades y órganos 

que a él se incorporen. 

TERCERA.—Facúltese al INADE a formular su 

presupuesto correspondiente al Ejercicio 1983, el 

que será aprobado de acuerdo a lo dispuesto er. el 

artículo 12*%. 

DISPOSICION TRANSITORIA 

PRIMERA.—Dentro de los treinta (30) días uti- 

les contados a partir de la fecha de vigencia cel 

presente Decreto Supremo se formilará el Manual 

de Organización y Funciones del INADE, el mismo 

que será aprobado por Resolución Jefatiral. 

DAN POR CONCLUIDA DESIGNACION 
Y NOMBRAN PROVISIONALMENTE 
MIEMBRO DEL DIRECTORIO DE LA 
CORPORACION DEPARTAMENTAL DE 

DESARROLLO . DE ANCASH 

RESOLUCION SUPREMA N: 0146—83-—PCM 

Lima, 12 de Agosto de 1983 

CONSIDERANDO: : 

Que, don Fernando Ramírez Bonifacio, desig- 
nado provisionalmente como integrante del Direc- 

torio de la Corporación Departamental de Desa- 
rrollo de Ancash, ha sido trasladado fuera del ám- 
bito del citado Departamento; 

_ Que, en consecuencia es necesario dar por con- 
eluída tal designación; ; ; 

Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.— Dar por conciluída a partir 
de la fecha la designación provisional de don Fer- 
nando Ramírez Bonifacio como integrante del Di- 
rectorio de la Corporación Departamentai de De- 
sarrollo de Ancash, dándosele las gracias vpor los 

servicios prestados. 
Repístrese y comuníquese. 
Riúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública. E ' 
TFERNANDO SCHWALBo LOPEZ ALDANA, 

Presidente del Consejo de Ministros. : 

RESOLUCION SUPREMA N? 0147--83—PCM 

Lima, 12 de Agosto de 1953 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario designar al funcionario que 

deba integrar provisionalmente, el Directorio de la 

Corporación Departamental de Desarrollo de An- 

cash, en tanto se organiza la correspondiente Di= 

rección Departamental de Servicios Púhblicos; 

De conformidad con las normas legales vigenm= 

tes; y S 
Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.— Designar provisionalmente a 

partir de la fecha y en tanto se organiza la Di- 

rección Departamental de Servicios Públicos a don 

Rómulo Vidal Valverde, como miembro del Di- 

rectorio de la Corporación Departamental de De- 

sarrollo de Ancash. - 
Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública. 

FERNANDO SCHWALB 1LOPEZ ALDANA, 

Presidente del Consejo de Ministros. 

SISTEMA NACIONAL DE 

COMUNICACION SOCIAL 

AUTORIZAN A  EMPRESA STUDIO 
STEREO S.R.L., OPERACION DEFL 

NITIVA DE UNA ESTACION DE 
— RADIODIFUSION EN FM. 

RESOLUCION SUPREMA N: 103—83—COMS 

Lima, 08 de Agosto de 1983 

Visto el Expediente de Registro N? 2839 de fe- 
cha 16 Mayo 83, por el que la empresa Studio 
Stereo S.R.L.., solicita licencia para operar en for- 

ma definitiva la estación de radiodifusión sonora 
comercial en Frecuencia Moduiada (FM), en el 
Distrito de San Isidro, Provincia y Departamente 
de Lima, ; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Suprema N* 035—82—COMS 
de fecha 23 Nov. 82, se autorizó a la empresa 
S_tudio Stereo S.R.L., a instalar y operar en pe- - 
riíodo de prueba una (1) estación de radiodifusión 

Pag- — 17947


